CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO
13.320 - SALTO - SP

A n

-* \ s <7 / wtb. \â^
LEI Na 1.064/81 1

FERNANDO DE 7JORONHA, Freeldonte da Cstc^r® Funi-
clpnl de Sslta, Estado de São Psulo, no uso das ntribuiçõeo
qirj lhe ?ãa ccnferidca per lei,

PAÇO SABES, que a cârnsrs T'unicipGl upreveu e ru
res terr.es do artig® 30, § 5a da Lei Orgânlce dea 1'nnlcípios
proEuIfí e Bsjninte leií

Artigo Ia- Fice o Sr. Pr.í .ito PunicipEl de 3il
tc. Eutsritsd» a proceder a limpeza ca tedc-3 oa torrente parti
üivüves ci cidade, utilizsrde, pare icae. pcucc.-il da Prefel-
tur .

" Artigç 2a- A Prefeitura c&brsra dos prapristá -
riío ice lotee c.-s forem lixares, e> valer do epei-açãe, srbi -
.raio pele Departament® do Obras de rjujiicipnliúsds, ocrcsoi-
(5o de 10/ Cdez per cento), a título de multa, ccac puniçs® -
s.e desc-oca des preprietíries dea terrenos.

Artigo 3a- Seta lei entrará ere vlç&r ns data de
sue publicfcÇQi, revogadaB C3 dicpcsiçêes en centrári®.

Sala das Sessões, cm C-8 <5.e maio
do lí 81. X"? X

rernvnde-cí* Kersriha /
/ Presidente

dn Câmara ‘'unicípsl
7 P ^7/

Eagistrudc r.s Secretario Ad^.inJsti*ativ£ e pul.li-
cüõl’ ij3 imprensa Lscnl c rfixsda ns ser"c
de Sclte, eu 05 da nuic de 1 yêl. / r>

_ -1-êK -■* Jgp.3 C*rl&5 ,
Sybatiti/inlô o Dlreter dc Sacreta
ris.

x

terr.es

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO
ESTADO DE SAO PAULO

Arquivo/Notíciaa Jornal Data

Xo -?3 / o?/ p |

Câmara Municipal de Salto
LEI N.o 1.064 81

: FERNANDO DE NORONHA, Presidente da Câ
mara /municipal de Salto, Estado de São Paulo, no
uso CwS atribuições que lhe soo conferidas por lei,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal oprovou
e euznos termos do artigo 30, § 5.o da Lei Orgânica
dos Municípios promulga a seguinte lei:

*. _ Artigo 1 .o — Fica o Sr. Prefeito Municipal »
de Salto autorizado o proceder a limpeza em todos I

. , os terrenos particulores da cidode, utilizando, para
i x isso, pessoal do Prefeitura.

* Artigo 2.o — A Prefeitura cobrará dos proprietá-
* rios dos lotes que forem limpos, o valor da operoçõo,

arbitrada pêlo Departamento de Obras da munxipc-
: lidõde, acrescido de 10% (dez por cento), a título
-demulta, como punição ao descaso dos proprietários

dos terrenos;

Artigo 3.o — Esta lei entrorá em vigor na da
to dé' sua publicação, revogados as disposições em
contrario.

Sola dos Sessões, em 08 de maio de 1981

' ’ . FERNANDO DE NORONHA
' ' ' Presidente.

. r Registrado na Secretaria Administrotiva e oubli-
coda na imprenso locol e afixada na sede da Câmara
Municipal de Salto, em 08 de maio de 1981.

JOAO CARLOS RATT1
Substituindo o Diretor de Secretaria.